2 Edition 02.17
Technische Information · D
•	 Universell einsetzbarer Druckregler für gasförmige
Medien
•	 Konstruktion mit Vordruckausgleichsmembrane bietet
hohe Regelgenauigkeit
•	 Interne Rückmeldung
•	 Keine Atmungsleitung erforderlich

GDJ 50T � � � � �
� = Standard, � = lieferbar
Bestellbeispiel
GDJ 40R04-4
5 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
GDJ Gas-Druckregler
15, 20, 25, 40, 50 Nennweite
T T-Produkt
R
N
Rp-Innengewinde
NPT-Innengewinde
04 pu max. 400 mbar (5,8 psig)
-0
-41)
Ohne Mess-Stutzen
Mess-Stutzen im Eingang
L2) Nur für Luft (ohne Zulassung)
1) Nicht für T-Produkt.
2) Wenn „ohne“, entfällt dieser Buchstabe.
GDJ · Edition 02.17 10
Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6 .1 Einbau
Einbaulage: Federdom nach oben oder zur Seite, nicht
über Kopf.
 > 20 mm
Der Gas-Druckregler GDJ darf kein Mauerwerk berüh-
ren. Mindestabstand 20 mm (0,8 inch). Auf genügend
Freiraum für Federwechsel achten.
Das Gerät nicht im Freien lagern oder einbauen.
GFK
GDJ
Dichtmaterial und Schmutz, z. B. Späne, dürfen nicht in
das Reglergehäuse gelangen.
Vor jeder Anlage einen Filter (GFK) einbauen.
6 .2 Installation gemäß EN 746-2
 5 DN
Für Gas-Druckregelanlagen ist nach EN 746-2 ein Si-
cherheitsabsperrventil vor dem Gas-Druckregelgerät
und ein Sicherheitsabblaseventil erforderlich.
Diese Ventile sind nicht erforderlich, wenn der höchst-
mögliche Betriebsdruck vor dem Regler nicht höher
sein kann als der höchstzulässige Betriebsdruck der
nachgeschalteten Geräte.
Sicherheitsabsperr-
ventil JSAV
Druckregler GDJ
Sicherheitsabblaseventil VSBV
GDJ · Edition 02.17 11
Projektierungshinweise
6 .3 Entlüftungsdrossel nach ANSI/CSA
Die Entlüftungsdrossel erfüllt die Anforderungen der
ANSI Z21.18a-2010; CSA6.3a-2010
Sie ist jedem T-Produkt GDJ..T beigelegt und wird
statt dem Atmungssieb in die Atmungsöffnung einge-
schraubt.
Im Normalbetrieb sorgt die Entlüftungsdrossel genau
wie das Atmungssieb für eine Entlüftung. Im Falle einer
plötzlichen Fehlfunktion wird eine Kugel im Inneren
der Entlüftungsdrossel auf den Bohrungsausgang ge-
drückt und blockiert das entweichende Gas.
Druck
Volumenstrom
Erdgas Luft
mbar psig m3/h ft3/h m3/h ft3/h
34,5 0,5 0,028 0,995 0,036 1,284
69 1,0 0,028 0,995 0,036 1,284
103 1,5 0,031 1,085 0,040 1,401
138 2,0 0,041 1,447 0,053 1,869
345 5,0 < 0,056 < 2,0 0,071 < 2,5
Die Entlüftungsdrossel ist so konstruiert, dass im Falle
einer Fehlfunktion der Volumenstrom zwischen 1 und